
Чăваш Республикин Шупашкар 
муниципаллă округĕн 

администрацийĕн вĕрентӳ‚ 
спорт тата çамрăксен 

политикин управленийĕ 
 

ХУШУ 
 

17.04.2023 № 111 

 

Кžкеç поселокĕ 
 

       

Управление образования‚ 
спорта и молодежной политики 
администрации Чебоксарского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 
 

ПРИКАЗ 
 

17.04.2023 № 111 

 

поселок Кугеси 

 

О проведении заявочной кампании в 

загородные лагеря для детей из семей 

участников специальной военной 

операции 

 

                  

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 24.03.2023 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые указы Главы Чувашской Республики», руководствуясь 

рекомендационными письмами Минобразования Чувашии от 14.04.2023 № 10/06-5862, от 

19.04.2023 № 10/06-6096, в целях оказания дополнительной меры поддержки членам 

семей участников специальной военной операции п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Александрову В.Н., методиста службы качества образования и 

инновационного развития Управления образования, спорта и молодежной политики 

администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее – 

УОМО), ответственным лицом за проведение заявочной кампании и организацию работы 

в автоматизированной системе в Чебоксарском муниципальном округе. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Чебоксарского 

муниципального округа Чувашской Республики: 

информировать родителей (иных законных представителей) об условиях 

проведения заявочной кампании по приобретению путёвок в организации отдыха детей и 

их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2023 году; 

организовать приём заявлений от родителей (иных законных представителей) в 

период с 09.00 до 17.00 час. 22.04.2023 на базе общеобразовательных учреждений 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечив ведение 

реестра заявок в автоматизированной системе; 

организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей), которые 

отказываются от получения бесплатной путевки в организацию отдыха детей и 

оздоровления сезонного или круглогодичного действия, выделяемой для ребенка, как 

члену семьи участника специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022, а также 

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  УОМО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину М.И -

заместителя начальника УОМО. 

 

И.о. заместителя главы администрации 

Чебоксарского муниципального округа 

по социальным вопросам – начальника 

управления образования, спорта  

и молодежной политики                                                                                        Т.В. Иванова 

http://chebs.cap.ru/

